
Oddíl VI — Evropský hospodářský a sociální výbor 

36. vzal na vědomí znepokojení Výboru ohledně prostředků, které má k dispozici na zaměstnance, a po 
zvážení argumentů se rozhodl upravit obecné snížení výdajů na úroveň 4,5 %; 

37. ke dvěma novým místům AD5 zahrnutým do návrhu rozpočtu se rozhodl přidat další dvě pracovní 
místa AST, jež byla Radou zamítnuta; 

38. rozhodl se převést část prostředků určených na cestovní výdaje a výdaje na zasedání do rezervy, 
dokud Výbor nepředloží jasný plán, jak hodlá nad těmito výdaji udržet kontrolu; 

Oddíl VII — Výbor regionů 

39. bere na vědomí skutečnost, že vzhledem k rozšíření EU bude nezbytné, aby Výbor přijal do pracov
ního poměru další pracovníky, a schvaluje tato nová pracovní místa v návrhu jeho rozpočtu; 

40. kromě toho také může po vyslechnutí argumentů Výboru souhlasit s omezeným počtem tří dalších 
pracovních míst s cílem posílit provozní kapacitu Výboru v konkrétních odděleních; 

41. poté, co vyslechl argumenty Výboru, se rozhodl zavést 4,5 % obecné snížení výdajů; poznamenává, 
že tato úroveň se velmi přibližuje vlastním požadavkům Výboru a přitom ještě stále představuje úsporu; 

Oddíl VIII — Evropský veřejný ochránce práv 

42. souhlasí s návrhem rozpočtu sestaveným Radou ve věci vytvoření tří nových pracovních míst AD, jež 
pomohou veřejnému ochránci práv zvládat stoupající množství přípustných stížností; kromě toho může po 
slyšení s veřejným ochráncem práv souhlasit s třemi dočasnými pracovními místy AST; 

Oddíl IX — Evropský inspektor ochrany údajů 

43. schvaluje tento oddíl návrhu rozpočtu beze změn; 

* 

* * 

44. pověřuje svého předsedu, aby toto usnesení, k němuž jsou připojeny změny k oddílům I, II, IV, V, VI, 
VII, VIII a IX návrhu souhrnného rozpočtu, předal Radě, Komisi a ostatním příslušným orgánům 
a institucím. 

Letištní poplatky ***II 

P6_TA(2008)0517 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 23. října 2008 ke společnému postoji Rady 
ohledně přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady o letištních poplatcích (8332/2/2008 — 

C6-0259/2008 — 2007/0013(COD)) 

(2010/C 15 E/49) 

(Postup spolurozhodování: druhé čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na společný postoj Rady (8332/2/2008 - C6-0259/2008) ( 1 ), 

— s ohledem na své stanovisko v prvním čtení ( 2 ) k návrhu Komise předloženému Evropskému parlamentu 
a Radě (KOM(2006)0820),

CS C 15 E/158 Úřední věstník Evropské unie 21.1.2010 

( 1 ) Úř. věst. C 254E, 7.10.2008, s. 18. 
( 2 ) Texty přijaté dne 15.1.2008, P6_TA(2008)0004. 

Čtvrtek 23. října 2008



— s ohledem na čl. 251 odst. 2 Smlouvy o ES, 

— s ohledem na článek 62 jednacího řádu, 

— s ohledem na doporučení pro druhé čtení dané Výborem pro dopravu a cestovní ruch (A6-0375/2008), 

1. schvaluje pozměněný společný postoj; 

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi. 

P6_TC2-COD(2007)0013 

Postoj Evropského parlamentu přijatý ve druhém čtení dne 23. října 2008 k přijetí směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2008/ …/ES o letištních poplatcích 

(Vzhledem k tomu, že bylo dosaženo dohody mezi Evropským parlamentem a Radou, postoj Evropského parlamentu 
v druhém čtení odpovídá konečnému znění legislativního aktu, směrnici 2009/12/ES.) 

Dohoda ES/Bosna a Hercegovina o stabilizaci a přidružení *** 

P6_TA(2008)0518 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 23. října 2008 k návrhu rozhodnutí Rady 
a Komise o uzavření Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich 
členskými státy na jedné straně a Bosnou a Hercegovinou na straně druhé (8225/2008 — 

KOM(2008)0182 — C6-0255/2008 — 2008/0073(AVC)) 

(2010/C 15 E/50) 

(Postup souhlasu) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh rozhodnutí Rady a Komise (8225/2008 — KOM(2008)0182), 

— s ohledem na návrh Dohody o stabilizaci a přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich člen
skými státy na jedné straně a Bosnou a Hercegovinou na straně druhé (8226/2008), 

— s ohledem na žádost o souhlas předloženou Radou v souladu s čl. 300 odst. 3 druhým pododstavcem 
a s čl. 300 odst. 2 prvním pododstavcem druhou větou a článkem 310 Smlouvy o ES (C6-0255/2008), 

— s ohledem na článek 101 Smlouvy o ESAE, 

— s ohledem na článek 75 a čl. 83 odst. 7 jednacího řádu, 

— s ohledem na doporučení Výboru pro zahraniční věci (A6-0378/2008), 

1. souhlasí s uzavřením dohody; 

2. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi, vládám a parlamentům člen
ských států a Bosny a Hercegoviny.

CS 21.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 15 E/159 

Čtvrtek 23. října 2008


